ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2432 /QĐ-UBND    Thừa Thiên Huế, ngày  06 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung một số nội dung

Nhiệm vụ Quy hoạch phân khu (tỷ lệ 1/2000) phường Hương Xuân,

thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày

19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quy hoạch Đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến

quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của

Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 8 năm 2019 của

Chính phủ về Sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP

ngày 07 tháng 4 năm 2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô

thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 quy định chi tiết

một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 649/QĐ-TTg ngày 06 tháng 5 năm 2014 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch chung Thành phố Huế đến

năm 2030 và tầm nhìn đến 2050;

Căn cứ Quyết định số 1227/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2021 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Nhiệm vụ Quy hoạch phân khu

(tỷ lệ 1/2000) phường Hương Xuân, thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 73/2021/QĐ-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2021

của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về phân công, phân cấp và

uỷ quyền công tác quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2021 của

UBND tỉnh  về tổ chức lập quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên

Huế giai đoạn 2021-2025;

file:///D:/LamViec/Phong%20QLDT/van%20ban/quyet%20dinh%20QH/QD%202454%20dieu%20chinh%20Qh%20Khu%20Trung%20tam%20Van%20Hoa%20Tay%20Nam%20-%20TP%20Hue%202017.PDF

2

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Công văn số 3300/QHKT-

SXD ngày 09 tháng 9 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung một số nội dung Nhiệm vụ Quy

hoạch phân khu (tỷ lệ 1/2000) phường Hương Xuân, thị xã Hương Trà, tỉnh

Thừa Thiên Huế được UBND tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 1227/QĐ-

UBND ngày 24 tháng 5 năm 2021 như sau:

1. Tại khoản 9 – Tiến độ lập đồ án quy hoạch: Hoàn thành phê duyệt quy

hoạch trong năm 2022.

2. Tại khoản 10 – Tổ chức thực hiện:

a) Cơ quan phê duyệt: UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.

b) Cơ quan thẩm định: Sở Xây dựng Thừa Thiên Huế.

c) Cơ quan trình thẩm định: UBND thị xã Hương Trà.

d) Chủ đầu tư lập quy hoạch: Ban QLDA Đầu tư xây dựng khu vực thị

xã Hương Trà.

đ) Đơn vị tư vấn lập quy hoạch: Theo quy định pháp luật.

e) Cơ quan phản biện: Theo quy định pháp luật.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại

Quyết định số 1227/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2021 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế không trái với Quyết định này vẫn giữ nguyên.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây

dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông

Vận tải; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà; Giám đốc Ban QLDA đầu

tư xây dựng khu vực thị xã Hương Trà và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CVP và các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, QHXT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

file:///D:/LamViec/Phong%20QLDT/van%20ban/quyet%20dinh%20QH/QD%202454%20dieu%20chinh%20Qh%20Khu%20Trung%20tam%20Van%20Hoa%20Tay%20Nam%20-%20TP%20Hue%202017.PDF
file:///D:/LamViec/Phong%20QLDT/van%20ban/quyet%20dinh%20QH/QD%202454%20dieu%20chinh%20Qh%20Khu%20Trung%20tam%20Van%20Hoa%20Tay%20Nam%20-%20TP%20Hue%202017.PDF

		2022-10-06T10:49:32+0700

		2022-10-06T10:49:46+0700